ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области

Протокол № 2       от 09.01.2023г.

Управляющего совета ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево

Присутствовали:

Лидяева Анна Владимировна – председатель Управляющего совета

От родителей учащихся и воспитанников:

1. Брыксина Наталья Владимировна – член Управляющего совета,

представитель родительской общественности учащихся  ГБОУ СОШ

№3 города Похвистнево 1-4 классов.

2. Лежнина Юлия Алексеевна, Курушова Лариса Валентиновна, Кашаева

Наталья Владимировна - члены Управляющего совета, представители

родительской общественности учащихся ГБОУ СОШ №3 города

Похвистнево 5-9 классов.

3. Досова Екатерина Алексеевна - член Управляющего совета,

представитель родительской общественности учащихся ГБОУ СОШ

города Похвистнево №3 10-11 классов.

4. Кузнецова Татьяна Васильевна - член Управляющего совета,

представитель родительской общественности воспитанников СП

«Детский сад Крепыш» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

5. Софина Анна Викторовна - член Управляющего совета, представитель

родительской общественности воспитанников  СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

6. Авезов Абдурасул Абдурахимович - член Управляющего совета,

представитель родительской общественности воспитанников  СП

«Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

От членов коллектива:

     1.  Андреева Ирина Владимировна – член Управляющего совета,

          председатель   трудового коллектива.

2.  Подшивалова Оксана Михайловна, делопроизводитель - член

Управляющего совета, от коллектива СП «Детский сад Крепыш» ГБОУ

СОШ №3 города Похвистнево.

3.  Овчинникова Маргарита Алексеевна, учитель-логопед - член

Управляющего совета, от коллектива СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

4.  Кузьмина Ирина Сергеевна, воспитатель - член Управляющего совета,

от коллектива СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ №3 города

Похвистнево.

От учащихся:

1. Мальцева Вероника – президент демократической республики «Алые

паруса»,  ученица 10 класса.

2. Алексеева Дарья– член Совета старшеклассников, ученица 10 класса.

 Козлова Людмила Александровна  - директор ГБОУ СОШ № 3

           Рябенкова Зоя Федоровна – секретарь.

Повестка дня:

1. Знакомство с Листами оценивания эффективности (качества) работы

руководителя государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области, подведомственного Северо-Восточному

управлению министерства образования и науки Самарской области и

руководителей структурных подразделений общеобразовательных

учреждений, реализующих программы дошкольного образования ГБОУ

СОШ № 3 города Похвистнево на 2023 год.

2. Рассмотрение Правил приёма, перевода и отчисления воспитанников и

учащихся государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы

№ 3  города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской

области.

3. Согласование Положения об Управляющем совете  государственного

бюджетного  общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы №3 города Похвистнево

городского округа Похвистнево Самарской области (в новой редакции)

Слушали:

По первому вопросу слушали  Колеганову Анжелу Геннадьевну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе по Листу

оценивания эффективности (качества) работы руководителя

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области, подведомственного Северо-Восточному

управлению министерства образования и науки Самарской области

Козловой Людмилы Александровны, директора школы на 2023 год.

Козлову Людмилу Александровну, директора школы, по Листам

оценивания эффективности (качества) работы на 2023 год

руководителей структурных подразделений общеобразовательных

учреждений, реализующих программы дошкольного образования ГБОУ

СОШ № 3 города Похвистнево – Кириченко Галины Павловны,

руководителя СП «Детский сад Крепыш», Мелешкиной Татьяны

Григорьевны,  руководителя СП «Детский сад Аленушка», Разиновой

Ольги Федоровны, руководителя СП «Детский сад Солнышко».

По второму вопросу слушали Козлову Людмилу Александровну,

директора школы. Она ознакомила с изменениями в Правилах приёма,

перевода и отчисления воспитанников и учащихся государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы № 3  города Похвистнево городского округа

Похвистнево Самарской области. Расширен круг лиц на поступление в школу

по преимущественному праву. Особое внимание уделит детям из семей

мобилизованных граждан. Предложено принять Правила с учётом выше

изложенных изменений.

По третьему вопросу слушали Козлову Людмилу Александровну,

директора школы. Она ознакомила с разделами Положения об Управляющем

совете  государственного бюджетного  общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы №3 города

Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области (в новой

редакции)

Постановили:

1. Согласовать Лист оценивания эффективности (качества) работы

руководителя государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области, подведомственного Северо-Восточному

управлению министерства образования и науки Самарской области

Козловой Людмилы Александровны, директора школы и Листы

оценивания эффективности (качества) работы руководителей

структурных подразделений общеобразовательных учреждений,

реализующих программы дошкольного образования ГБОУ СОШ № 3

города Похвистнево – Кириченко Галины Павловны, руководителя СП

«Детский сад Крепыш», Мелешкиной Татьяны Григорьевны,

руководителя СП «Детский сад Аленушка», Разиновой Ольги Федоровны,

руководителя СП «Детский сад Солнышко».

2. Принять Правила приёма, перевода и отчисления воспитанников и

учащихся государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной    школы

№ 3  города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской

области в новой редакции.

3. Утвердить Положение об Управляющем совете  государственного

бюджетного  общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы №3 города Похвистнево городского

округа Похвистнево Самарской области (в новой редакции).

 Председатель _____________ Лидяева А. В.

       Секретарь ________________  Рябенкова З.Ф.

		2023-04-28T08:09:05+0400
	00b661bfd6008cc3bf
	Козлова Людмила Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью